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MUNICIPIO DE CHIA-SECRETARIA DE EDUCACION

ESTUDIO PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA TRASLADOS

ORDINARIOS RESOLUCION 3759 DE 2021

% VERIFICAClON,DE, DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO TERCERO
DE LA RESOLUCION 3759 DEL 11 DE OCTUBRE DE 2021

La Secretaria de Educacion realiza la revision de la Documentacién necesaria para la
inscripcion en el proceso ordinario de traslados de docentes y docentes directivos para el
afio 2022, establecida en el articulo tercero de la resolucion 3759 del 11 de octubre de 2021:

“3.3. DOCUMENTACION: La Documentacion idénea para la inscripcion en el proceso
ordinario de traslados de docentes y docentes directivos para el afio 2022 es:

1

Oficio de postulacion al cargo con la informacién necesaria; nombre, documento,
lugar de expedicién, ubicacion actual, tiempo de servicio en la actual Institucion
Educativa Oficial en la que labora, motivo de la solicitud. Indicando él érea a la que
aplica que debe ser equivalente a su hombramiento e Institucion educativa de la
vacante a la cual pretende ser trasladado y el soporte necesario para acreditar su
solicitud

Allegar los siguientes documentos que evidencian su historia laboral:

a) Copia de la cédula de ciudadania.

b) Hoja de vida de la funcion publica actualizada, diligenciada y descargada del
Sistema de Informacién y Gestion del Empleo Publica -SIGEP. La hoja de vida
sera consultada en sistema y debe estar actualizada a la fecha, ademéas el
aspirante debe aportarla de forma impresa y debidamente firmada. Segun lo
establecido en el decreto 1083 de 2015. No se aceptan hojas de vida
manuscritas y/o digitadas.

c) Copias de los actos administrativos de nombramiento en propiedad, con su
respectiva acta de posesion,

d) Copias de los actos administrativos de inscripcién en el escalafén

docente y de los ascensos y/o reubicaciones y escalafén actual,

e) Copias de las tres ultimas evaluaciones de desempefio laboral para los
educadores regidos por el Decreto 1278 de 2002,

f) Titulos de estudios o actas de grado y certificaciones de estudio informales.

g) Certificado de Historia laboral del docente.

Las solicitudes presentadas por personal perteneciente a otros Entidades
Territoriales, que argumenten necesidad de reubicacion laboral por razones de
salud de su cényuge o compariero permanente, o hijos dependientes, deberan
acreditar la siguiente documentacion:
1. Certificado expedido por entidad médica competente (EPS, IPS) con
vigencia no superior a un mes que de constancia de la enfermedad y/o
incapacidad del familiar, y/o examen pérdida de capacidad laboral de la Junta
regional o nacional.
2. Documentos que demuestren la dependencia econémica.
3. Registro Civil, Partida de matrimonio, escritura publica ante notario que
compruebe la relacion familiar, conyugal o unién marital.
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4. Certificado de residencia de mas de tres afios en el municipio de Chia,
expedido por la Oficina Juridica de la Alcaldia, del conyuge, compariero
permanente o hijo enfermo o con incapacidad.

5. Escrito que se considera prestado bajo la gravedad de juramento, en el
que se exponga la necesidad de convivencia y cuidado del cényuge,
compariero permanente o hijo enfermo o con incapacidad.

Paragrafo 1: Los educadores de las Instituciones educativas de Chia, deben allegar
necesariamente los documentos del literal b) numeral 2, relacionados con la hoja de vida,
os demas documentos de dicho numeral seran los que reposen en la carpeta de hoja de
vida del docente.

Paragrafo 2: Unicamente se acepta la documentacion radicada del 16 al 30 de noviembre
de 2021, a través de la plataforma virtual del Sistema de Atencién al Ciudadano - SAC
http./sac2.gestionsecretariasdeeducacion.gov.co/app Login/?sec=23 las inscripciones
enviadas extemporaneamente o via correo electronico seran rechazadas de plano.”

ITEM DOCUMENTO REQUERIDO

1 Copia de la cedula de ciudadania

Oficio de postulacion al cargo con la informacién necesaria; nombre, documento, lugar de
expedicion, ubicacion actual, tiempo de servicio en la actual Institucion Educativa Oficial en la que
labora, motivo de |a solicitud. Indicando area e Institucion educativa de la vacante a la cual
pretende ser trasladado.

Hoja de vida de la funcion publica actualizada, diligenciada y descargada del Sistema de
Informacién y Gestion del Empleo Publica -SIGEP. La hoja de vida sera consultada en sistema y
3 debe estar actualizada a la fecha, ademas el aspirante debe aportarla de forma impresa y
debidamente firmada. Segun lo establecido en el decreto 1083 de 2015. No se aceptan hojas de
vida manuscritas y/o digitadas.

4 Copias de Acto Administrativo de Nombramiento en propiedad ,respectiva acta de posesion

Copias de los actos administrativos de inscripcion en el escalafon docente y de los ascensos y/o
reubicaciones y escalafon actual

Copias de las tres Ultimas evaluaciones de desempefio laboral para los educadores regidos por el
6 Decreto 1278 de 2002 (En caso de ser un docente Directivo regido por el Decreto 2277 de 1979,
debe aportar evaluacién del drea de gestion directiva del afio 2018.)

7 Certificado de HISTORIA LABORAL

8 Titulos de estudios o actas de grado y certificaciones de estudio informales.

Documentacién de soporte de los criterios de valoracion: Experiencia, estudios o actas de grado y
certificaciones de estudios informales , reconocimientos y publicaciones.

Las solicitudes presentadas por personal perteneciente a otros Entidades
Territoriales, deberdn acreditar que la necesidad de reubicacion laboral
obedece razones de salud de sus padres , conyuge o compafiero permanente, o
hijos dependientes
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Certificado expedido por entidad médica competente (EPS, IPS) con vigencia no superior a un mes
10 gue de constancia de |a enfermedad y/o incapacidad del familiar, y/o examen pérdida de
capacidad laboral de |a Junta regional o nacional.

11 Documentos que demuestren la dependencia econdmica.

Registro Civil, Partida de matrimonio, escritura publica ante notario que compruebe Ia relacién

= familiar, conyugal o unién marital.

Certificado de residencia de mas de tres afios en el municipio de Chia ,expedido por la Oficina

13 Juridica de la Alcaldia - del conyuge, compafiero permanente o hijo enfermo o con incapacidad.

Escrito que se considera prestado bajo la gravedad de juramento, en el que se exponga la
14 necesidad de convivencia y cuidado del cényuge, compafiero permanente o hijo enfermo o con
incapacidad.

1.2. OBSERVACIONES DE LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS

SOLICITADOS:
4 1 2 3 4 5 6 7 8 ? 10 n 12 13 14 FINAL
CRITERIO
38512492 | CUMPLE | CUMPLE [ cumpie | B0 |cumpie | cumpie |cummie | cumpie | cumpie o e | cuwE LS b oA PR b A
1075251230 | CUMPLE | CUMPLE | cumpie | cumpe | cumple |20 . B0 |cumme | MO e oV RSV S R e T e
803481 | cumpie | cumpe MO [ cumpie | cumpie | cumee Nowpe | cumete oo ol L el Y NA i [ i
52274424 | CumpLe | Cumpie | @Sl | cumee [ RO covpte | coupe | cumpie | cumpie | cumee | na cumpe | RO | cumpie B e
$I768612 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Cumpie | cumpie [cuwme (MO INO 1, por AR e e M o e
35198388 | cummie | cumee | £O L [ cumpie |cumee | MO CompLe | Cumete [ cumme [NO RovPE | 2o e | comere | cumpie g
2071410 | 25,1 | Coume | COMPLE | cumte | cumeie | cumpie Compie | CoMPE cuvee RO 1RO CompiE - | Compie | Coweie gﬁMPLﬁ
52900941 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ Cumeie | cumpte | cumpe | cumeie | cumpe | MO fa NA NA P Bl s
52902208 | CuMPLE | CUMPLE (Cumpte RO . | cumple | cumple | cumee | cumete oy (T ¢ A TS NA et T
80811763 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ?:ans CUMALE ?:SWLE CUMPLE | CUMPLE gﬁmte ESMPLE ggMPLE " 28MPLE :l?uc.\ ESMFLE
4239279 | NA gﬁ‘MPLE e e ] NA NA NA sl A NA NA NA NA NA gSMPLE
766058 | CuMPLE | cumple | Cumpie | BEL, . | cumeie |cuee (MO |cumme (MO | NA NA i 1 : e
79521516 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CuMPte | CUMPLE | cumpe | cumpie MO | NA NA ey O U (ISR e
1022392960 | cumere | A5 [ cumete | MO | cumere e | S | conece g A NA cune | RS |k [t
52410023 | CumPie | cumpte | cumpe oS, [cumre |cumpie (MO | cumme | cumee | cumete | cumee | cumeie el £ VT 1
1090442667 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CumPte | Cumple | cumpie | cumete | cumete | MO | cumete | na NA cumpLe g
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L 2 3 s 5 s 7 8 9 0 1 12 13 14 FINAL
35512492 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE EEMPLE CUMPLE | CUMPLE | cumPle | cumple | cumpe gﬁww A NA ESMPI.E CUMPLE ESMPLE
319838 | WA | oo | presento | M4 i e n = rEsento | NA L 2 NA NA e
20471410 | MO NO NO NO NO NO NO NO [0} NO NO NO NO NO NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | CUMPLE
67063326 | cumpie | cumpie |cumpie | B0 L [cumeie N0 N0 loumee (MO L. | na NA NA snpastmal (o SO Lo
§2890717 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE' | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | A cumpie | @0 o |cumpie |cumee [N 0 | cumee | RO
30016567 |.CUMPLE | CUMPLE ESMPLE ggme g(L?MPlE (N:f})MPLE ESMPLE HA CUMPLE gﬁMPlE CUMPLE ] A gﬁmm CUMPLE gﬁw;s
ae0ssza3 | cumpie | cumpie | cumpe RO L |cumee |cumee | B0 L |cumme | E5L 0 | MA NA NA i I ke
79157006 | cumpLe | cumpie | cumele | cumpie | cumpie | cumple gﬁwuz NA CUMPLE EEME NA A izeieral T Ul o S
19439077 GUMFLE | CUBELE gSMPLE Coee | Cowee | Cowie |comme [Comne |0 | na e pA Qﬁ'mg :Sum O
saoum0 | cumpie | cumpie | B0 | BOupie | Coveie | Cuweie | Compie | CUMPLE Coveie | M HA HA coume | Afuca | Someie
swoite0 | compte | comete |80 | E0ume | Compie | Coveie | Commie | COMPE | Ehupie | M4 HA o compie | 32en | Cowee
52272195 | £0 e | COMPLE | EELipie (N:(UDMFLE CUMPLE | Spe | Cumpte | cumee Compie | M A HA Eonent | amich” | Exkame
80500849 | Cumeie | cumpie | HOL L . [ cumpie | cumpiE NOWPE | compie | CuMPLe | cumpie | cumpie | cumete | Cumete AR (=Y T (e
20638267 | cumpte [ cumee [NOL L (NS |cumeie | BG .. | cumpe | cumee N | M NA NA 1 e [ b
10724645814 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ESMPLE SEMPLE ESMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA NA CUMPLE CUMPLE SSMPLE
s2180392 | cumeie | cumpe | 250 MO e’ | compie | cumeie | cummie | cumpie | cumpe | cumme | Na sl s B b SRR s o

1.3. CONCLUSIONES DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION

Dando cumplimiento a lo establecido en el articulo tercero y sus paragrafos, de la resolucion
N° 3759 de 11 de octubre de 2021 y una vez realizada la verificacion de los documentos
aportados los demas aspirantes, CONTINUAN EN EL PROCESO para Criterios de
Valoracion.

Aprobé: Liliana Andrea Villalobos Gordo ~ Secretaria de Educacion

Revisé: Jorge Oswaldo Ramirez Uribe — Director Administrativo y Fi
Revisd: Gladys Alicia Avendafio Garcia - Profesional Especializad

Elabord: Hilda Lupe Gémez Tovar - Profesional Universitariow)

nanciero T’

A ANDREA VILLALOBOS GORDO
cretaria de Educacion de Chia
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